Referência de tempo: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plataforma de licitações: https://licitar.digital/  

PORTARIA N°. 045 de 24 de novembro de 2025 e pela Equipe de Apoio: Agente de Contratação Oficial. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$186.335,34 (cento e oitenta e seis mil trezentos e 
trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos).  

TIPO: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO)  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 

Edital disponível: 22/01/2026 no Setor de Licitações: (33)3625-1240 e site 
https://www.santahelenademinas.mg.gov.br/ ou pela plataforma:

[...]

protetora para minimizar o desgaste 
das atividades externas. 

Serviço 1 R$26.603,3333 R$ 26.603,3333 

5 Das Visitas Técnicas e Assessoria Serviço 1 R$ 33.853,3333 R$ 33.853,333 
R$186.335,34  

14.2. O valor estimado para a contratação pretendida é de R$ 186.335,34 (cento e oitenta e seis mil 
trezentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos) de acordo com cotações de mercado. 

15. PRAZO DE EXECUÇÃO 

15.1. Sistema Mobile – A empresa contratada terá o prazo de 15 (quinze) dias úteis para a instalação e 
realização de testes da aplicação mobile nos tablets.